
 

Výzva k podání nabídky a zadávací podmínky 

(dále jen „zadávací podmínky“) 

k veřejné zakázce názvem: 

„Rozšířená realita pro expozici zlata“ 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

zadávané jako veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v aktuálním znění, (dále jen „ZZVZ“), v poptávkovém řízení podle 

interního předpisu zadavatel  

v otevřené výzvě 

 

Zadavatel: 

Název: Regionální muzeum v Jílovém u Prahy, příspěvková organizace 

Sídlo: Masarykovo náměstí 16, 254 01 Jílové u Prahy 

Osoba oprávněná jednat 

za: 

PhDr. Šárka Juřinová, ředitelka muze 

IČO: 00067881 

Profil zadavatele: https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_7.html 

Kontaktní osoba: Ing. David Frolík, zástupce zadavatele 

Tel: +420 733 643 822 

Email: frolik@navigaassistance.cz  

(dále jen „zadavatel“) 

 

1. OBECNÉ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

1.1. Poptávkové řízení 

Veřejná zakázka je v souladu s § 31 ZZVZ zadávána mimo režim ZZVZ podle interního předpisu 

zadavatele. Obsahuje-li tato zadávací dokumentace odkaz na zákon, použije se příslušné ustanovení 

ZZVZ analogicky. To však neznamená, že Zadavatel zadává Veřejnou zakázku v režimu ZZVZ. 

Podkladem pro zpracování nabídky je tato Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace.  

Uchazeč je povinen zadavatele upozornit na případné nejasnosti a chyby v předaných podkladech, a to 

zejména pokud mají vliv na cenu zakázky. 

1.2. Účel a předmět Veřejné zakázky 

1.2.1. Účelem Veřejné zakázky je uzavření smlouvy na plnění s jedním vybraným dodavatelem, na 

jejímž základě budou pro Zadavatele poskytnuty služby. 

1.2.2. Předmětem plnění je dodat aplikaci pro rozšířenou realitu pro expozici zlata. a vyvinout pro ni 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_7.html
mailto:frolik@navigaassistance.cz


 

dle zadání obsah.  

1.2.3. Aplikace bude vytvořena v české a anglické jazykové mutaci.  

1.2.4. Aplikace bude fungovat na běžných chytrých telefonech s operačními systémy IOS a Android, 

případně s dalšími. 

1.2.5. Podrobnosti předmětu veřejné zakázky jako i všechny požadavky na náležitosti aplikace 

stanoví Příloha č. 2 zadávacích podmínek. 

1.2.6. Dodavatel poskytne Zadavateli místně a časově neomezenou licenci k aplikaci i jejímu obsahu 

a umožní mu aplikaci předat k užití třetím osobám, např. dalším organizacím zřizovaným 

Středočeským krajem. 

Dodavatel poskytne Zadavateli zdrojové kódy k aplikaci. 

1.3. Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena ve výši 1 600 000 Kč bez DPH. 

1.4. Doba plnění 

Smlouva na plnění Veřejné zakázky bude uzavřena bezodkladně po výběru nejvhodnější nabídky. 

Předpokládaný termín zahájení: ihned po podpisu smlouvy.  

Nejzazší termín ukončení: 150 kalendářních dnů. 

Bližší informace o dílčích termínech realizace díla obsahuje Příloha č. 1 zadávacích podmínek – Závazný 

návrh smlouvy (dále jen „Závazný návrh smlouvy“). 

1.5. Místo plnění a prohlídka místa plnění 

Místem plnění je Regionální muzeum v Jílovém u Prahy, na adrese Masarykovo náměstí 16, 254 01 

Jílové u Prahy. 

Zadavatel neumožňuje prohlídku místa plnění. 

 

2. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 

2.1. Požadavky na zpracování nabídek 

2.1.1. Pod pojmem „nabídka“ se rozumí údaje nebo doklady, které účastník podal zadavateli na 

základě zadávacích podmínek, zejména návrh smlouvy (včetně požadovaných příloh), jakož i další 

zadavatelem požadované dokumenty a doklady (zvláště doklady, kterými účastník řízení prokazuje 

kvalifikaci). 

2.1.2. Nabídky se podávají výhradně písemně, elektronickou formou prostřednictvím elektronického 

nástroje zadavatele EZAK dle čl. 1 zadávacích podmínek na adrese https://zakazky.kr-

stredocesky.cz/profile_display_7.html. (dále jen „elektronický nástroj zadavatele“ nebo „profil 

zadavatele“). Funkcionalita pro podání nabídky je dostupná po registraci Dodavatele do systému.  

2.1.3. Nabídka včetně všech příloh musí být zpracována v českém jazyce, není-li dále stanoveno 

jinak.  

2.1.4. Způsob šifrování a podání nabídky (tj. jak se podává nabídka), akceptovatelné formáty 

nabídky, otázky registrace dodavatele do elektronického nástroje zadavatele, a veškeré další informace 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_7.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_7.html


 

technické povahy ve smyslu§ 211 odst. 4 ZZVZ naleznou dodavatelé na webových stránkách 

poskytovatele elektronického nástroje zadavatele E-ZAK (www.ezak.cz). V případě potřeby pomoci v 

předmětných otázkách je k dispozici uživatelská podpora elektronického nástroje (hotline a helpdesk) 

na https://www.ezak.cz/kontakt 

Dodavatelé mohou v případě nejasností ohledně způsobu podání nabídky využít návody na adrese 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/manual.html či záložku provozovatele elektronického nástroje „časté 

otázky“ na adrese https://www.ezak.cz/faq 

2.2. Lhůta pro podání nabídek a otevírání nabídek 

2.2.1. Aktuální lhůta pro podání nabídek je vždy stanovena v elektronickém nástroji zadavatele. 

2.2.2. Pokud nebyla nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávacích 

podmínkách, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží 

2.2.3. Otevírání nabídek je neveřejné a bude prováděno prostřednictvím elektronického nástroje 

zadavatele.  

2.3. Požadavky na Obsahovou část nabídky 

Obsahová část nabídky bude obsahovat následující materiály 

i. Slovní popis chystané aplikace 

V textu o rozsahu maximálně 3600 znaků vč. mezer uchazeč popíše, na jakém technickém 

principu bude jeho aplikace fungovat a jakým konkrétním způsobem bude komunikovat s 

uživatelem. Zároveň nastíní, jakým způsobem a případně s jakými spolupracovníky, bude 

vytvářet obsah pro aplikaci. 

Vyjádří se také k problematice udržitelnosti, budoucích provozních nákladů a případné dalšího 

technologického či obsahového rozvoje aplikace. Do slovního popisu může dále zahrnout 

jakékoli další body, které představí přednosti navrhovaného řešení. 

ii. 3D scan dle požadavku čl. 6.2.2. 

Účastník předloží požadované modely 3D scanu dle čl. 6.2.2. těchto zadávacích podmínek a 

zadávací dokumentace. Tyto modely jsou předmětem hodnocení. 

2.4. Další požadavky zadavatele na zpracování nabídek 

2.4.1. Pokud podává nabídku více účastníků společně (společná nabídka), uvedou v nabídce též 

osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto účastníky při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího 

řízení. 

2.4.2. Pokud je vyžadováno předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 

dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; 

tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka, popř. slovenského. Pokud se podle 

příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

2.4.3. Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 

v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu 

EU, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a 

údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. Zadavateli 

nesmí vzniknout žádné náklady spojené s ověřováním takto uvedené informace. 

https://www.ezak.cz/kontakt
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/manual.html
https://www.ezak.cz/faq


 

2.5. Předložení vzorku 

2.5.1. Zadavatel v souladu s § 39 odst. 3, 5 a 6 a § 46 ZZVZ vyžaduje, aby účastníci na základě 

výzvy předložili zadavateli vzorky položky ve smyslu čl. 6.2.2. zadávacích podmínek, a to 

prostřednictvím demonstrace použité technologie VSLAM na místě plnění. 

2.5.2. Předložení vzorků účastníky, proběhne v rámci fáze hodnocení a posouzení nabídek v období 

od uplynutí lhůty pro podání nabídek podle čl. 2.2. zadávacích podmínek, a to v následujících 10 

pracovních dnech po dni uplynutí lhůty pro podání nabídek. Předložení vzorků a jejich předvedení 

bude probíhat v sídle zadavatele. Podrobnosti stanoví výzva k předložení vzorků 

2.5.3. Zadavatel vyzve účastníky k předložení vzorků prostřednictvím elektronického nástroje 

zadavatele, a to v předpokládaném termínu 5 kalendářních dnů po uplynutí termínu pro podání 

nabídek. V rámci výzvy zadavatel uvede možné termíny předložení a předvedení vzorků. 

2.5.4. Zadavatel výslovně upozorňuje, že v případě, že účastník nepředloží požadovaný vzorek, bude 

takový účastník vyloučen analogicky dle § 48 odst. 2 ZZVZ z poptávkového řízení. 

2.5.5. O provedeném předložení a posouzení vzorků bude vyhotoven zápis, jež bude součástí zprávy 

o posouzení a hodnocení nabídek.  

 

3. KVALIFIKACE ÚČASTNÍKŮ 

3.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace 

Zadavatel stanovil požadavky na kvalifikaci analogicky k požadavkům uvedeným v § 73 ZZVZ. 

Kvalifikovaným pro plnění Veřejné zakázky je účastník, který prokáže splnění:  

a) základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ v rozsahu dle čl. 3.2 této zadávací dokumentace;  

b)  profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ v rozsahu dle čl. 3.3 této zadávací dokumentace; 

c) technické kvalifikace podle § 79 ZZVZ, v rozsahu dle čl. 3.3. této zadávací dokumentace. 

3.2. Základní způsobilost 

3.2.1. Účastník je povinen prokázat základní způsobilost v rozsahu dle § 74 odst. 1 ZZVZ. 

Způsobilým dle§ 74 ZZVZ není dodavatel, který:  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 



 

3.2.2. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti dle§ 75 ZZVZ předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k§ 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a 

zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k§ 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

c) písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k§ 74 ods.t 1 písm. b) ZZVZ, 

d) písemné čestné prohlášení ve vztahu veřejnému zdravotnímu pojištění ve vztahu k§ 74 odst. 1 

písm. c) ZZVZ 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k§ 74 odst. 1 písm. d) 

ZZVZ, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k§ 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

3.2.3. Požadavek na prokázání základní způsobilosti poddodavatele 

Zadavatel v souladu s§ 85 odst. 1 ZZVZ požaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady 

prokazující základní způsobilost podle§ 74 ZZVZ jeho poddodavatel, a níže stanovuje rozsah 

požadovaných kritérií způsobilosti a způsob jejich prokázání. 

Zadavatel požaduje, aby účastník u všech svých známých poddodavatelů prokázal základní 

způsobilost v plném rozsahu dle§ 74 ZZVZ způsobem definovaným v zadávacích podmínkách. 

3.3. Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník, který předloží: 

a) dle§ 77 odst. 1 ZZVZ ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje 

3.4. Technická kvalifikace 

3.4.1. K prokázání technické kvalifikace účastník předloží formou čestného prohlášení seznam 

významných služeb dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 

poptávkového řízení včetně uvedení ceny za služby, doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele 

(s uvedením kontaktu, na kterém lze reference ověřit). 

3.4.2. Účastník splňuje kritéria technické kvalifikace, pokud v posledních 3 letech provedl alespoň 3 

významné služby, jejichž předmětem je plnění obdobného charakteru, jako je předmět veřejné 

zakázky poskytnuté účastníkem za poslední 3 roky přede dnem zahájení poptávkového řízení. Za 

plnění obdobného charakteru je považováno plnění v podobě vytvoření aplikace s prvky rozšířené 

reality. Minimálně jedna reference se bude týkat vytvoření aplikace v oblasti vědeckého, kulturního či 

vzdělávacího zaměření v minimálním objemu 750.000 Kč bez DPH. 

3.5. Společná ustanovení o prokazování kvalifikace 

K prokázání základní kvalifikace může účastník využít čestné prohlášení, které je přílohou č. 4 těchto 

zadávacích podmínek. 

 

  



 

4. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

4.1. Základní požadavky zadavatele 

Účastník stanoví nabídkovou cenu za řádné a včasné splnění předmětu Veřejné zakázky, na jejíž 

plnění podává nabídku. Nabídková cena bude uvedena v závazném návrhu smlouvy a v následujícím 

členění:  

Cena v Kč bez DPH,  

Sazba DPH v %,  

Cena v Kč včetně DPH 

4.2. Maximální výše nabídkové ceny 

Maximální výše nabídkové ceny, kterou jsou účastníci oprávněni v nabídce uvést, odpovídá výši 

předpokládané hodnoty Veřejné zakázky podle čl. 1.3. výše. Účastník, který podá nabídku obsahující 

vyšší nabídkovou cenu, bude z poptávkového řízení vyloučen. 

4.3. Podmínky překročení nabídkové ceny 

Nabídková cena a veškeré její položky musí být stanoveny jako nejvýše přípustné a neměnné.  

Nabídková cena bude stanovena jako cena konečná, tj. zahrnující jakékoliv případné dodatečné 

náklady účastníka, nepřekročitelná a ve smlouvě jako cena smluvní.  

Překročení nabídkové ceny je možné pouze v případě, že po podání nabídky na Veřejnou zakázku a 

před termínem jejího plnění dojde ke změně relevantních sazeb DPH, a to pouze o hodnotu 

odpovídající této změně. 

 

5. OBCHODNÍ PODMÍNKY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Obchodní podmínky 

5.1.1. Obchodní podmínky obsahuje závazný návrh smlouvy.  

5.1.2. Závazný návrh smlouvy představuje závazné požadavky zadavatele na plnění Veřejné zakázky 

a účastníci nejsou oprávněni činit úpravy smlouvy s výjimkou údajů, které jsou v závazném návrhu 

smlouvy výslovně označeny k doplnění (uvozeny formulací [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]), a dále s 

výjimkou identifikace účastníka uvedené v hlavičce návrhu smlouvy.  

5.1.3. Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka podepsán statutárním orgánem nebo jinou osobou 

prokazatelně oprávněnou jednat za účastníka; v takovém případě doloží účastník toto oprávnění v 

originálu či v úředně ověřené kopii v nabídce. Podává-li nabídku více účastníků společně (jako 

konsorcium dodavatelů), návrh smlouvy musí být podepsán statutárními orgány nebo jinými osobami 

prokazatelně oprávněnými jednat za všechny účastníky podávající nabídku, nebo účastníkem, který 

byl ostatními účastníky k tomuto úkonu výslovně zmocněn.  

5.1.4. Vybraný dodavatel bude uskutečňovat svou součinnost po podpisu smlouvy podle pokynů 

zadavatele a v souladu s jeho zájmy, pokud tyto nebudou v rozporu s obecně platnými právními 

předpisy. 

  



 

5.2. Platební podmínky 

Platební podmínky obsahuje závazný návrh smlouvy. 

 

6. ZPŮSOB POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK 

6.1. Posouzení splnění podmínek účasti v poptávkovém řízení 

V rámci posouzení splnění podmínek účasti v poptávkovém řízení bude zadavatelem posouzeno, zda 

nabídka účastníka splňuje všechny podmínky účasti v poptávkovém řízení stanovené Zadavatelem v 

zadávací dokumentaci. 

6.2. Hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle následujících kritérií: 

i. Hodnoticí kritérium č. 1 – Celková nabídková cena v Kč bez DPH (váha 20 %) 

ii. Hodnoticí kritérium č. 2 – Kvalita – proces 3D skenování osoby (váha 40 %)  

iii. Hodnoticí kritérium č. 3 – Kvalita – demonstrace technologie VSLAM (váha 40 %)  

6.2.1. Hodnoticí kritérium č. 1 – Celková nabídková cena v Kč bez DPH 

Zadavatel hodnotí ekonomickou výhodnost nabídky. Předmětem hodnocení je celková nabídková cena 

v Kč bez DPH. Počet bodů za dílčí kritérium č. 1 bude vypočten jako poměr nejnižší nabídkové ceny 

z podaných nabídek a hodnocené nabídky následovně: 

Počet bodů za hodnoticí kritérium č. 1 

  = nejnižší nabídková cena ze všech hodnocených nabídek * 20 

nabídková cena hodnocené nabídky 

Maximálně lze za toto dílčí kritérium získat 20 bodů. 

6.2.2. Hodnoticí kritérium č. 2 – Kvalita nabízeného plnění – proces 3D skenování osoby 

Zadavatel hodnotí kvalitu nabízeného procesu 3D skenování osoby.  

Účastník v rámci nabídky předloží 3D sken osoby ve formátu .usdz pro prohlížení prostřednictvím 

mobilního telefonu a fotografii dané osoby z průběhu skenování pro porovnání s realitou. Maximální 

velikost každého souboru 20 Mb 

Účastník v nabídce 3D modely předloží ve dvou variantách: 

a) 3D Model s fototexturou. Tento model bude sloužit k ověření kvality textury. 

b) 3D Model bez fototextury, pouze se základním materiálem. Tento model bude sloužit k 

ověření kvality 3D modelu. 

Účastník v nabídce dále předloží fotografie z průběhu skenování, která bude sloužit pro porovnání 

skenu s realitou ve formátu .jpg 

Zadavatel si může vyžádat zdrojová data pro tvorbu skenu. 

Účastníkem předložené 3D modely nesmí být dostupné ke stažení či nákup prostřednictvím internetu 

či jiných digitálních platforem. 



 

Předložené modely bude zadavatel hodnotit na zařízení Apple iPhone 12 64GB a vyšší nebo tabletu 

iPad Air 2020, 10.9'' 64GB, operační systém řady iOS 16.   

Počet bodů za hodnoticí kritérium č. 2:  

Hodnocena funkce předloženého modelu Dílčí bodové hodnocení 

2a - Technická kvalita 3D modelu – topologie trojúhelníkové 

sítě 

max 15 b 

2b - Zachování detailů skenu – jemnost detailů a přesnost 

tvarů 

max 15 b 

2c - Kvalita textur a materiálů – celková realističnost max 10 b 

Maximálně lze za toto hodnoticí kritérium získat 40 bodů. 

6.2.3. Hodnoticí kritérium č. 3 – Kvalita nabízeného plnění – demonstrace technologie VSLAM 

Zadavatel dále hodnoticí kvalitu nabízené technologie VSLAM, a to formou demonstrace účastníka při 

užití nabízené technologie a procesu.  

Hodnocení proběhne v průběhu následujících 10 pracovních dnů od podání nabídky, a to na 

základě Výzvy zadavatele. 

Postup pro demonstraci technologie VSLAM: 

1. Úvod a příprava zařízení 

○ Účastník si připraví potřebná zařízení pro demonstraci své zvolené technologie. 

○ Zařízení pro výsledné zobrazení je mobilní telefon nebo tablet s operačním systémem 

iOS nebo Android. 

2. 3. Skenování prostředí 

○ Zástupce účastníka si naskenuje vybranou oblast v předem určené místnosti v Muzeu. 

To zahrnuje pořízení snímků v reálném čase a vytvoření 3D mapy daného prostředí. 

3. Zpracování dat ze skenování 

○ Po skenování si účastník zpracuje data pro další použití.  

○ Jedná se o stanovení referenčních bodů nebo orientačních bodů v mapované oblasti. 

○ Účastník tyto data využije ve své demonstrační aplikaci s rozšířenou realitou. 

4. Demonstrace aplikace AR  

○ Účastník umístí 3D objekt do určených prostor muzea na přesně určené místo. 

○ Tento objekt je možné automaticky znovu zobrazit na stejném místě i z jiných zařízení 

a po restartu aplikace. 

○ Technologie musí fungovat bez dodatečných značek či markerů.  



 

Celý proces nesmí přesáhnout 60 minut, v opačném případě bude na takového účastníka nahlíženo, 

jako by nesplnil zadávací podmínky.  

Počet bodů za hodnoticí kritérium č. 3:  

Hodnocena funkce předloženého modelu Dílčí bodové hodnocení 

3a - Rychlost zobrazení testovacího modelu v demonstrační 

aplikaci 

max 15 b 

3b - Přesnost lokalizace, s jakou poziční a rotační odchylkou 

se objekt umístí vůči původní pozici 

max 15 b 

3c - Spolehlivost zobrazení, 3D model drží na místě a 

neplave v prostoru při pozorování z různých úhlů 

max 10 b 

Maximálně lze za toto hodnoticí kritérium získat 40 bodů. 

6.2.4. Celkový počet bodů získaných z hodnocení nabídek 

Body za všechna hodnotící kritéria se následně sečtou.  

Jako nejvýhodnější bude hodnocena taková nabídka, která v součtu získá nejvíce bodů ze všech 

hodnoticích kritérií.  

 

7. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

Zadavatel požaduje, aby účastník, v případě, že považuje část své nabídky za své obchodní tajemství, 

pro které má zákonné důvody pro to, aby nebylo uveřejněno v souvislosti s povinností Zadavatele 

uveřejňovat uzavřené smlouvy na předmět plnění Veřejných zakázek včetně jejich příloh a dodatků, 

takové informace v nabídce označil a řádně odůvodnil požadavek na jejich neuveřejnění. 

 

8. VYSVĚTLENÍ A ZMĚNY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

8.1. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Účastníci jsou oprávněni po zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. 

Zadavatel výslovně upozorňuje, že žádosti o vysvětlení přijímá pouze elektronicky. Zadavatel 

doporučuje využít elektronický nástroj zadavatele E-ZAK, a že odpovědi na ně budou po anonymizaci 

tazatele uveřejněny rovněž na profilu zadavatele stejně jako doplnění a změny zadávací dokumentace 

(viz§§ 98 a 99 ZZVZ).  

8.2. Změny a doplnění zadávací dokumentace 

Kdykoli v průběhu lhůty pro podání nabídek může Zadavatel přistoupit ke změně nebo doplnění 

zadávací dokumentace. 

 

9. PRÁVA A VÝHRADY ZADAVATELE 



 

9.1. Vybraný dodavatel je povinen před podpisem smlouvy předložit originály nebo ověřené kopie 

dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v poptávkovém řízení předloženy. 

9.2. Jednotliví účastníci jsou povinni zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit 

transparentní a nediskriminační průběh poptávkového řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku 

by mohlo dojít k narušení soutěže mezi účastníky v rámci poptávkového řízení. 

9.3. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob a 

účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  

9.4. Zadavatel si vyhrazuje právo toto poptávkové řízení kdykoli až do uzavření smlouvy zrušit, 

popřípadě odmítnout všechny předložené nabídky, a to i bez udání důvodu. Zadavatel neposkytuje 

zálohy.  

9.5. Ze poptávkového řízení budou vyloučeny nabídky, které nesplňují podmínky této veřejné 

zakázky, včetně nabídek neúplných, nabídek obsahujících nepravdivé údaje, nabídek doručených po 

lhůtě pro podání nabídek. Vyloučené nabídky se nevyhodnocují a neposuzují.  

 

10. Ostatní informace 

10.1. Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace a v jejích přílohách vymezují 

závazné požadavky Zadavatele na plnění této Veřejné zakázky, není-li uvedeno jinak. Tyto požadavky 

jsou účastníci povinni plně a bezvýhradně dodržet při zpracování své nabídky. 

Nedodržení závazných požadavků Zadavatele bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek, 

jehož následkem může být vyloučení účastníka z poptávkového řízení. 

10.2. Odpovědné zadávání 

V souladu s § 6 ZZVZ zadavatel před vyhlášením veřejné zakázky zvážil možné dopady do sociální 

oblasti a v souladu s tím nastavil následující požadavky:  

a) Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného 

zadávání veřejných zakázek. Sociálně odpovědné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické 

parametry zohledňuje také související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a 

pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel od dodavatele vyžaduje při plnění předmětu 

veřejné zakázky zajistit legální zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň 

bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění veřejné zakázky podílejí. Vybraný 

dodavatel je povinen zajistit tento požadavek zadavatele i u svých poddodavatelů.  

b) Zadavatel požaduje, aby se dodavatel, s ohledem na ochranu životního prostředí, zavázal k 

minimální produkci všech druhů odpadů, vzniklých v souvislosti s realizací díla. V případě 

jejich vzniku bude přednostně a v co největší míře usilovat o jejich další využití, recyklaci a 

další ekologicky šetrná řešení, a to i nad rámec povinností stanovených zákonem č. 541/2020 

Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 

10.3. Náklady účastníků 

Účastníci si nesou veškeré náklady, které jim vzniknou s přípravou a podání nabídky, jako i 

hodnocením nabídek vč. předložení vzorků či objasnění a doplnění nabídek. 



 

 

11. Přílohy zadávacích podmínek 

Příloha č. 1 – Závazný návrh smlouvy 

Příloha č. 2 – Technická specifikace 

Příloha č. 3 – Rozpočet 

Příloha č. 4 – Čestné prohlášení – kvalifikace 

Příloha č. 5 – Čestné prohlášení – střet zájmů 

Příloha č. 6 – Projektová dokumentace 

Příloha č. 7 – Čestné prohlášení – zodpovědné zadávání 

 


